
 

  

 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск  

Петровского муниципального района Саратовской области   
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.05.2019 г.   № 43-186 
г.Петровск Саратовская область 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области от 16.12.2014 г. 
№ 53-172 «Об утверждении Положения о контрольно-счетном 
органе муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области» 

 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в ред. от 27.12.2018 г. № 559-ФЗ), Федерального закона 
от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований» (в ред. от 27.12.2018 г. № 559-ФЗ), в 
соответствии с Уставом муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области от 16.12.2014 г. № 53-172 (с изменениями 
от 08.08.2017г. № 15-67) следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей 

статьи.»; 
2) часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«3. Председатель, заместитель председателя и аудитор Контрольно- 

счетного органа не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, 
супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов 
и супруги детей) с главой муниципального образования город Петровск, 
главой Петровского муниципального района, руководителями судебных и 



 

  

правоохранительных органов, расположенных на территории 
муниципального образования город Петровск.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального  
образования город Петровск                                         А.А. Морозов 


